

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |             |             |             |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 05 |    |     | INGRESOS                                                             | 472.673.867 | 457.632.291 | 242.514.431 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30          | 30          | 385.935     |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 30          | 30          | 385.935     |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20          | 20          | 0           |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10          | 10          | 385.935     |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 30          | 30          | 4.408       |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 20          | 20          | 4.408       |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10          | 10          | 0           |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20          | 20          | 0           |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10          | 10          | 0           |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10          | 10          | 0           |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 158.669     | 158.669     | 148.423     |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 158.659     | 158.659     | 69.762      |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       |             | 0           | 7.923       |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 10          | 10          | 70.738      |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 375.106.115 | 359.869.513 | 172.084.442 |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 375.106.115 | 359.869.513 | 172.084.442 |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 96.765.396  | 96.960.422  | 69.830.713  |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 96.765.396  | 96.765.396  | 69.643.630  |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                |             | 195.026     | 187.083     |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 643.597     | 643.597     | 60.510      |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10          | 0           |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 643.587     | 643.587     | 60.510      |
|    |    | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos                    | 585.867     | 585.867     | 60.510      |
|    |    | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 57.720      | 57.720      | 0           |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 10          | 10          | 0           |
|    |    |     | GASTOS                                                               | 472.673.867 | 457.632.291 | 242.415.052 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 7.753.572   | 7.753.572   | 4.114.304   |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 973.621     | 1.065.596   | 374.954     |
| 23 |    |     | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                     | 10          | 10          | 0           |
|    | 03 |     | Prestaciones Sociales del Empleador                                  | 10          | 10          | 0           |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20          | 20          | 0           |
|    | 08 |     | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10          | 0           |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10          | 0           |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 158.659     | 353.685     | 151.752     |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 158.659     | 353.685     | 151.752     |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10          | 10          | 94.060      |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10          | 10          | 94.060      |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 10          | 10          | 0           |
|    | 01 |     | Terrenos                                                             | 10          | 10          | 0           |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 25.030.745  | 24.845.745  | 4.135.011   |

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2026

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados  
182701 : SERVIU REGIÓN DEL MAULE

|    |    |     |                                                           |             |             |             |
|----|----|-----|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 32 | 02 |     | Proyectos                                                 | 25.030.745  | 24.845.745  | 4.135.011   |
|    |    |     | PRÉSTAMOS                                                 | 200.877.122 | 186.983.694 | 73.744.361  |
| 33 | 02 |     | Hipotecarios                                              | 200.877.122 | 186.983.694 | 73.744.361  |
|    |    | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional                           | 200.877.122 | 186.983.694 | 73.744.361  |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                 | 237.880.088 | 236.629.939 | 139.948.649 |
|    | 01 |     | Al Sector Privado                                         | 237.880.088 | 235.880.088 | 139.948.649 |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                          | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar            | 2.648.217   | 2.648.217   | 9.470.585   |
|    |    | 127 | Subsidios Leasing                                         | 1.915       | 1.915       | 0           |
|    |    | 132 | Sistema Integrado de Subsidio                             | 21.102.862  | 20.102.862  | 12.503.594  |
|    |    | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                   | 140.468.597 | 140.468.597 | 88.883.154  |
|    |    | 135 | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios              | 30.721.794  | 30.721.794  | 7.015.027   |
|    |    | 136 | Programa de Habitabilidad Rural                           | 21.171.375  | 20.171.375  | 7.094.741   |
|    |    | 138 | Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016) | 21.765.318  | 21.765.318  | 14.981.548  |
|    | 03 |     | A Otras Entidades Públicas                                |             | 749.851     | 0           |
|    |    | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades                 |             | 749.851     | 0           |
| 34 |    |     | SERVICIO DE LA DEUDA                                      | 10          | 10          | 19.851.961  |
|    | 07 |     | Deuda Flotante                                            | 10          | 10          | 19.851.961  |
|    |    |     | RESULTADO                                                 |             |             | 99.379      |